УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ НАЗАРОВСКОГО  РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

муниципального методического совета

Назаровского района

04.04.2023 г.                  № 2

Председательствовал:

 Колесникова Н.И. – начальник отдела информации управления

образования администрации Назаровского района.

Присутствовали:

- руководители профессиональных методических сообществ,

заместители директора по учебно-воспитательной работе

общеобразовательных школ, специалисты управления образования

администрации Назаровского района.

Повестка заседания:

1. О проведении мероприятий по научно-методическому сопровождению

профессионального развития педагогических работников в марте-

апреле 2023 г.

2.  Об организации повышения квалификации, по вопросам обновленного

ФГОС.

3.  I Красноярский форум методистов: основной концепт и вопросы

организации.

4.  Итоги работы предметных районных методических объединений.

5.  Муниципальный чемпионат по формированию функциональной

грамотности.

СЛУШАЛИ:

По первому   вопросу слушали Колесникову Н.И., о мероприятиях по

научно-методическому сопровождению: олимпиадах, о системе работы

классного руководителя, о марафоне эффективных региональных практик, о

конкурсе методических разработок. Все мероприятия проводятся в рамках

Года учителя и наставника.

По второму вопросу Жданову Ю.С., которая рассказала об организации

повышении квалификации по вопросам введения обновленных ФГОС,

рассказала о программах повышения квалификации «Реализация требований

обновленных ФГОС ООО, СОО в работе учителя», «Введение обновленных

ФГОС общего образования: управленческий аспект», обсудили сложные

вопросы введения обновленных ФГОС.

По третьему вопросу Колесникова Н.И. напомнила о подготовке I

Красноярский форум методистов: основной концепт и вопросы организации,

рассказала об основной концепции форума, его предназначении, ключевых

содержательных линиях, предполагаемых площадках, обсудили время для

подготовки.

По четвертому вопросу Колесникова Н.И. подвели итоги работы за год

РМО учителей предметников, обговорили сроки сдачи документов.

По пятому вопросу обсудили тематика муниципального чемпионата по

функциональной грамотности для обучающихся, обсудили содержание

площадок, задания и регламент работы.

РЕШЕНИЕ:

1. Всем ОО принять участие в мероприятиях по НМС.

2. Всем учителям, работающим по обновленным ФГОС и ФООП в

2023/2024 учебном году пройти обязательно повышение квалификации.

Обучаться по программам повышения квалификации, которые есть в реестре.

3. ОО организовать подготовку педагогических работников для

участия в I Красноярском форуме методистов.

4. Утвердить тематикой форума «100 лет Назаровскому району».

Руководителям РМО выслать задания для чемпионата в срок до 15 апреля,

заявки на участие до 19.04.2023 всем ОО в трех возрастных категориях.

Председатель                                                                    Н.И. Колесникова

Секретарь           Е.С. Мостовых